PAGE
5

мэрия городского округа Тольятти
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 21.12.2010 г. № 13328-р/1
О передаче части функций

департамента социальной поддержки населения мэрии,
в области осуществления дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи для отдельных категорий граждан,
департаменту образования мэрии
В целях оптимизации работ по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,
1. Передать часть функций департамента социальной поддержки населения мэрии в области осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан департаменту образования мэрии (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по передаче части функций департамента социальной поддержки населения мэрии в области осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан департаменту образования мэрии (приложение № 2).

3. Департаменту образования мэрии (Любич Т.В.), департаменту экономического развития мэрии (Жидков Д.В.) организовать работу в соответствии с настоящим распоряжением.

4. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) передать функции главного распорядителя бюджетных средств от департамента социальной поддержки населения мэрии по функции, указанной в пункте 1 приложения № 1 к настоящему распоряжению, департаменту образования мэрии.

5. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Горшков С.И.) проработать механизм передачи иных функций департамента социальной поддержки населения мэрии, предусмотренных муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти, после принятия правовых актов об отзыве государственных полномочий.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Мэр

А.Н.Пушков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению мэрии

от_____________№ __________
Перечень функций департамента социальной поддержки населения в области осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан передаваемых департаменту образования мэрии
	№ п/п
	Наименование передаваемой функции
	Муниципальный правовой акт
	Принимающий орган мэрии

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация бесплатного, льготного питания обучающихся в муниципальных (государственных) образовательных учреждениях, реализующих  основные общеобразовательные программы, для отдельных категорий граждан
	Пункт 1.1 Перечня мероприятий (проектов) Долгосрочной целевой программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности на 2009 год и плановый период 2010- 2011 годов, утвержденной  постановлением мэрии от 28.05.2009г.  № 1225-п/1
Глава II Положения  о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти, утвержденного постановлением мэра от 19.02.2008г. № 515-1/п (далее – Положение)
	Департамент образования

	2.
	Организация перечисления  ежемесячных компенсационных денежных выплат на питание отдельных категорий граждан из числа детей – инвалидов:

- дети-инвалиды, с заболеванием сахарный диабет;

- дети-инвалиды, находящиеся на индивидуальном обучении на дому
	Глава II Положения
	Департамент образования

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению мэрии

от_____________№ __________

План мероприятий по передаче части функций департамента социальной поддержки населения в области осуществления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан департаменту образования мэрии
	№  п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	2
	4

	1.
	Нормативно – правовое обеспечение

	1.1
	Внесение изменений в Положения о департаменте образования, его структурных подразделений, должностные инструкции
	Департамент образования

	1.2.
	Внесение изменений в постановление мэрии от 19.02.2008 № 515-1/п  «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»
	Департамент социальной поддержки населения

	1.3.
	Внесение изменений в  постановление мэрии от 28.05.2009 № 1225-п/1«Об утверждении долгосрочной целевой программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности на 2009 год и плановый период 2010 – 2011 годов»
	Департамент социальной поддержки населения

	1.4.
	Внесение изменений в бюджет городского округа Тольятти в части изменения финансирования и главных распорядителей бюджетных средств
	Департамент  финансов

	2.
	Материально-техническое и кадровое обеспечение

	Подготовка муниципального задания МБУ «МФЦ» в целях реализации функций, указанных в приложении  № 1 к настоящему распоряжению, в том числе:

а) расширение штатной численности на 2 чел.,

б) организацию рабочего места для дополнительно введенных штатных единиц,

в) обеспечение канцелярскими принадлежностями,

г) выделение финансовых средств на разработку программного обеспечения
	Департамент экономического развития

Департамент финансов (пп. а, г)

	3.
	Организационные мероприятия

	3.1.
	Организация работы по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с муниципальными правовыми актами по функциям, указанным в пунктах 1, 2 приложения №1 к настоящему распоряжению
	Департамент образования

	3.2.
	Разработка, модернизация и сопровождение программного обеспечения, необходимого для реализации функций, указанных в приложении  № 1 к настоящему распоряжению
	Департамент экономического развития

	3.3.
	Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств, связанных с передачей функций

	Департамент финансов

	3.4.
	Подготовка и обеспечение доступа к электронной базе данных учащихся, имеющих право на бесплатное, льготное  питание и её сопровождение
	Департамент экономического развития

Департамент образования

	4.
	Информационно-методическое обеспечение

	4.1.
	Организация работы с МОУ по внедрению новой схемы предоставления бесплатного, льготного школьного питания
	Департамент образования

	4.2.
	Размещение информации на портале мэрии
	Департамент социальной поддержки населения
Департамент образования

	4.3.
	Размещение информационных материалов в местах приема граждан, СМИ
	Департамент социальной поддержки населения
Департамент образования